
NÁZEV ŠKOLY 

 
Základní škola Šebetov, okres Blansko    

 

ČÍSLO PROJEKTU CZ.1.07/1.4.00/21.1560 

 

ČÍSLO  A  NÁZEV 

ŠABLONY  
 VY_12_INOVACE_04_JČ_ Slovní druhy 2 

 

AUTOR 

 

Mgr. Jana Manová 

ROČNÍK 

 

5.ročník 

DATUM 

VYTVOŘENÍ  VM 

 

8.1.2012 

VZDĚL. OBLAST 

 

Jazyk a jazyková komunikace 

VZDĚL. OBOR 

 

Český jazyk 

TÉMA 

 

Slovní druhy 2 

KLÍČOVÁ SLOVA 

 

Určování slovních druhů 

ANOTACE 

 

Určování slovních druhů k číslicím, hledání správně napsaných 

slovních druhů podle číslic, vymýšlení slovních druhů podle 

zadaných číslic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1) Doplň i/y, í/ý  a číslicí urči slovní druhy. 

    

  

 

 

   

  

 

2) Hvězda Polárka                  se ztratila a chtěla by se vrátit ke svým sestrám – 

hvězdám, ale hledá správnou cestu.  

Děti, pomůžete ji cestu za svými sestrami najít? 

Tu správnou cestu poznáte podle čísel (označení slovních druhů),  podle kterých 

jsou napsaná slova v jednotlivých cestičkách. Jen jedna je však správná. Pokud ji 

najdeš,  vybarvi ji žlutou barvou.  

5      8     2     4     9     1     5     2     10     3     6     7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Troufneš si napsat podle čísel z úkolu 2 správné slovní druhy? Pokus se o to.  

 

________________________________________________________________________ 

 

M _ TINA V _ DĚLAL 
BL _ SKAVÝ 

V _ 

PATER _  

BŘ _ NK 
SV _ TÁNÍ 

P _ LNĚ 

šel, ale, přísný, moje, stý, starý, papuče, krásně, písmenko, protože, mňau, trpí  

skočí, že, moudrý, milion, nechť, počítače, psal, prudký, haf, tvoje, hezky, před 

KD _ Ž 

Aleš, mluvil, telefon, osm, tisíc, tábořili, špatně, špatný, kryje, v, prásk, že 

S _ CHRAVÝ 

vyskočil, když, drátěný, osmý, kéž, jídlo, nakreslil, vodník, důležitý, náš, pět, za 



 

 

 

 


